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Koulunkäynninohjaajaresurssin turvaaminen perusopetuksessa lv. 26-27 

Perusopetuksen toimintaympäristö on viime vuosina muuttunut merkittävästi. Oppilaiden 
tuen tarve on kasvanut vaikka oppilasmäärä vähenee. Monissa kouluissa tuen tarve on 
aiempaa monimuotoisempaa ja vaativampaa. 

Koulunkäynninohjaajat ovat keskeinen osa koulun arkea, turvallisuutta ja oppimisen tukea. 
He tukevat oppilaita oppitunneilla, siirtymätilanteissa, välitunneilla sekä erilaisissa 
haastavissa tilanteissa, joissa opettajan työpanos yksin ei riitä. Riittävä ohjaajaresurssi 
vahvistaa koulun turvallista toimintaympäristöä, vähentää kuormitusta ja parantaa kaikkien 
oppilaiden työrauhaa sekä kouluviihtyvyyttä. 

Perusopetuksessa on siirrytty oppimisen tuessa malliin, jossa tuki 
järjestetään ryhmäkohtaisena ja oppilaskohtaisena tukena. Tämä tarkoittaa käytännössä 
sitä, että tukea pyritään antamaan mahdollisimman varhain ja joustavasti oppilaan omassa 
opetusryhmässä. Jotta tämä toteutuu, tarvitaan opettajien rinnalle riittävästi aikuisia, 
erityisesti koulunkäynninohjaajia. Ohjaajat mahdollistavat yksilöllisempää ohjausta sekä sen, 
että opetusryhmä voi toimia pedagogisesti tarkoituksenmukaisella tavalla ilman, että 
yksittäisen oppilaan tuen tarve kuormittaa koko ryhmää. 

Riittävä ohjaajaresurssi on myös taloudellisesti järkevä ratkaisu. Varhainen tuki omassa 
koulussa on meille huomattavasti edullisempaa kuin tilanteet, joissa oppilas joudutaan 
kuljettamaan päivittäin sairaalakouluun Mikkeliin tai ostamaan palveluita valtakunnallisista 
erityiskouluista, kuten Valteri-koulu. Ennaltaehkäisevä tuki omassa kouluyhteisössä tukee 
oppilaan hyvinvointia, ehkäisee syrjäytymistä ja säästää samalla kunnan kustannuksia. 

Lisäksi koulunkäynninohjaajat tukevat koulujen arjen sujuvuutta monin tavoin: he lisäävät 
aikuisten läsnäoloa koulupäivän aikana, vahvistavat oppilaiden turvallisuuden tunnetta sekä 
tukevat myönteisen ja työrauhaa edistävän koulukulttuurin rakentumista. 

Esitän, että perusopetuksen koulunkäynninohjaajaresurssin riittävyys arvioidaan realistisesti 
suhteessa oppilaiden tuen tarpeeseen ja varmistetaan, että kouluissa on riittävä määrä 
koulunkäynninohjaajia tukemassa oppimista, turvallisuutta ja kouluviihtyvyyttä sekä että 
resurssien suunnittelussa huomioidaan oppilaiden tuen tarpeet, ei pelkästään 
oppilasmäärän kehitystä. 

Riittävä määrä koulunkäynninohjaajia on investointi lasten ja nuorten hyvinvointiin, 
oppimiseen sekä turvalliseen koulupäivään. Samalla se on myös taloudellisesti kestävää ja 
ennaltaehkäisevää toimintaa. Tätä valtuustoaloitetta ei voi siirtää seuraavan 
talousarviokäsittelyn yhteyteen.  
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